
 
 

 
 

 
 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 
 

 L’anno duemilaventicinque, addì tre del mese di giugno alle ore 18:00, nella sala riunioni 
del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Luigi Cacitti, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Fabio Casanova, componente. 

 
Presiede il sig. Luigi Cacitti, Presidente     
 
Assiste il Segretario consorziale facente funzioni dott. Vanessa Giorgis. 

 
 

OGGETTO: Strada forestale “CIMA CORSO – LA SALINA: adeguamento e nuova realizzazione” in Comune di 
Ampezzo (Ud)  
Approvazione Documento di Indirizzo alla Progettazione (DIP). 
CODICE CUP B24E25000390002 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Premesso che: 

- Con propria deliberazione n. 24 del 05.03.2025, immediatamente esecutiva, si procedeva 
all’approvazione della Relazione di fattibilità tecnico-economica della strada forestale “CIMA 
CORSO – LA SALINA: adeguamento e nuova realizzazione” in Comune di Ampezzo (Ud) per un 
importo complessivo di € 770.000,00; 

- Con medesima deliberazione n. 24 del 05.03.2025 si incaricava il presidente all’inoltro della 
richiesta di anticipo delle spese di progettazione di cui all’articolo 3, della legge regionale 27 
dicembre 2019, n. 24, per la strada forestale “CIMA CORSO – LA SALINA: adeguamento e nuova 
realizzazione” in Comune di Ampezzo (Ud) per complessivi € 35.868,00 (OP e IVA compresi); 

- in data 07.03.2025 prot n. 467-P è stata presentata alla Direzione centrale risorse agroalimentari, 
forestali e ittiche domanda di anticipazione per le spese di progettazione della strada forestale 
“CIMA CORSO – LA SALINA: adeguamento e nuova realizzazione” in Comune di Ampezzo per un 
importo pari a € 35.868,00 (OP e IVA compresi); 

Richiamati 

- il Decreto n° 19759/GRFVG del 17/04/2025 con il quale la Direzione centrale risorse 
agroalimentari, forestali e ittiche - Servizio foreste, a seguito di istruttoria, disponeva la 
concessione al Consorzio Boschi Carnici dell’ anticipazione finanziaria di € 35.868,00, finalizzata agli 
interventi previsti dall’art. 3 commi 38-45 della legge regionale 24/2019, per la copertura delle 
spese di predisposizione dei progetti di fattibilità tecnica ed economica e esecutivo della strada 
forestale “CIMA CORSO – LA SALINA: adeguamento e nuova realizzazione” in Comune di Ampezzo 
(Ud); 

- la propria deliberazione n. 44 del 07.05.2025, immediatamente esecutiva, con la quale si prendeva 
atto del Decreto di cui al precedente punto e, congiuntamente, si nominava il Responsabile del 
Servizio, dott. Erika Andenna, Responsabile Unico del Progetto per l’opera di cui trattasi, ai sensi 
dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e successive modifiche e integrazioni, per l’espletamento delle 
successive procedure; 

52/2025 



 
 
 
Preso atto che 

- prima di procedere all’affidamento dei Servi di progettazione è necessario approvare il Documento 
di Indirizzo alla Progettazione (di seguito DIP), a firma del RUP, ai sensi dell’art. 41 del D. Lg. 
36/2023; 

- che all’art. 3 dell’Allegato I.7 del medesimo decreto, è stabilito il contenuto minimo del DIP che le 
stazioni appaltanti devono predisporre e approvare prima dell’affidamento del progetto di 
fattibilità tecnica ed economica, sia in caso di progettazione interna, che di progettazione esterna 
alla stazione appaltante; 

Visto il DIP per la “Strada CIMA CORSO-LA SALINA” redatto, ai sensi dall’art. 41 del D.Lgs 36/2023, in 
conformità a quando disposto all’ art. 3 dell’all. I.7 del D.Lgs 36/2023, dal RUP dott. Erika Andenna, e 
datato 29.05.2025, come depositato agli atti; 

Ravvisata pertanto la necessità di procedere all’approvazione del suddetto Documento di Indirizzo alla 
Progettazione (DIP) al fine di procedere alla successiva fase di affidamento dei Serviti tecnici; 

Visti 

- il D.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni; 

- il D.Lgs. 31/03/2023, n. 36 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs 267/2000; 

DELIBERA 

Di prendere atto di quanto nelle premesse ed in narrativa, che qui si intende integralmente 
riportato 

1. Di approvare il Documento di Indirizzo alla Progettazione (DIP) dell’intervento “Strada CIMA 
CORSO-LA SALINA” redatto, ai sensi dell'Art. 41 comma 3 del D.lgs. n. 36/2023, dal Responsabile 
Unico del Progetto dott. Erika Andenna, depositato agli atti. 

2. Di dare atto che il CUP è il seguente: B24E25000390002. 

 
Con altra votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva a ogni 
effetto di legge. 

 
Letto confermato e sottoscritto. 

 
 
                           IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F. 
  Luigi Cacitti              dott. Vanessa Giorgis 
                       Atto firmato digitalmente             Atto firmato digitalmente 
  
                     
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 
15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 04.06.2025 al 19.06.2025 
Tolmezzo, lì 04.06.2025  

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente 
     
 

_____________________________________________________________________________________ 


